
 Nám. SNP 23 
974 01 Banská Bystrica 

 
 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Telefón  IČO  E-mail Internet 
+421 949 014 600  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNY 
KRAJ 
 

Elektronicky 
Všetkým známym uchádzačom/ 
záujemcom 

_____________________________________________________________________________________________ 
 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

09886/2024/ODDVO-007 Fulnečková Beáta,   02.12.2024 
   +421 949 014 600 

Vec:  

1. Odpovede č. 2 na žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 
2. Doplnenie súťažných podkladov. 
3. Oznámenie o zmene lehôt. 

 
Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica  
Predmet zákazky: Vypracovanie PD na stavebné povolenie s podrobnosťou dokumentácie na 

realizáciu stavby (DSP s DRS), inžinierska činnosť a autorský dozor pre výstavbu 
nového účelového zariadenia sociálnych služieb v Krupine - Výzva č. 6 

Vyhlásené: v Úradnom vestníku EÚ č. 207205-2024 a zároveň vo Vestníku verejného 
obstarávania pod zn. oznámenia 10060-MUS, konkrétne Výzvou na predkladanie 
ponúk (č. 6) zverejnenou v elektronickom systéme JOSEPHINE dňa 27.11.2024 v 

zriadenom dynamickom nákupnom systéme s predmetom Inžinierske 
a projekčné služby so zameraním na pozemné stavby. 

Postup:  zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 6) 
Typ zákazky:  zákazka na poskytnutie služby  
 

1. Odpovede č. 2 na žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch .  
Dňa 27.11.2024 a 29.11.2024 boli verejnému obstarávateľovi doručené prostredníctvom komunikačného 
rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch 

k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na jej základe  v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.  
z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný 

obstarávateľ všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 
 
Otázka č. 1: 

1. „Žiadosť o nápravu 
Predmet: Otázka na verejného obstarávateľa - Transparentnosť súťaže 
 

Vzhľadom na neochotu verejného obstarávateľa sprístupniť PD DUR - viď odpoveď priloženú k dokladom 
súťaže - je zrejmé, že táto súťaž nebude regulérna. Nakoľko rozsah, obtiažnosť a technické súvislosti 

pozná iba autor PD DUR je zrejmé, že toto stanovisko verejného obstarávateľa je diskriminačné a môže 
tak byť napadnuté. Ak je BBSK skutočne zástancom transparentného obstarávania tak umožní 
súťažiacim spoznať predmet súťaže. 

Preto žiadam o nápravu súťažných podkladov tým, že verejný obstarávateľ sprístupní PD stupňa pre 
územné rozhodnutie na predmet súťaže.“ 
 



 

Strana 2 z 2 

 

Odpoveď č. 1:  

Vzhľadom na fakt, že po novele zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), ktorá je platná  od 01.08.2023 vypadol 

zo ZVO inštitút žiadosti o nápravu, si verejný obstarávateľ dovolil prekvalifikovať predmetnú žiadosť o 

nápravu na Žiadosť o vysvetlenie. Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný 

obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že zverejňuje dokumentáciu pre 

územné rozhodnutie, a teda v zmysle vyššie uvedeného SP dopĺňa o Prílohu č. 5 k SP DÚR. 

 
Otázka č. 2: 

„Dobrý deň, s ohľadom na vysvetlenie 1, poskytne verejný obstarávateľ víťaznému uchádzačovi  
elektronickú editovateľnú formu DÚR ? Dakujem“ 
 

Odpoveď č. 2: 
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych 

uchádzačov/záujemcov, že neposkytne editovateľnú formu DÚR.  
 
2. Doplnenie súťažných podkladov. 

Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že dopĺňa Súťažné podklady o 
Prílohu č. 5 k SP DÚR, konkrétne: 
 

Príloha č. 5 k SP DÚR 
 

01Priloha c. 5 k 

SP_DUR.zip
 

 
Verejný obstarávateľ Prílohu č. 5 k SP DÚR zároveň zasiela spolu s odpoveďou všetkým známym 

uchádzačom/záujemcom a následne zverejňuje v profile verejného obstarávateľa predmetnej zákazky.  
 
3. Oznámenie o zmene lehôt. 

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vzhľadom na rozsah doplnenia SP 
a ich príloh, predlžuje lehoty nasledovným spôsobom: 

 
Pôvodné lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk:   10.12.2024 do 10:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk:   10.12.2024 o 11:00 hod. 
 
Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk:   16.12.2024 do 10:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk:   16.12.2024 o 11:00 hod. 

 
S úctou, 
 

 
 
 

 
  Bc. Beáta Fulnečková 

 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


